
 

 

COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA 

                                          (Provincia di Pisa) 
 

Area Amministrativa 
Ufficio Attività Finanziarie - Personale  

 

Determinazione  n. 340 del 15/10/2024 
 

Numero settoriale: 172 

 

OGGETTO: COMPENSO AL COMPONENTE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE PER IL TRIENNIO 2024-

2026. IMPEGNO DI SPESA. 

 

IL RESPONSABILE 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

Premesso che il Nucleo di Valutazione è costituito in forma monocratica ed è un organo esterno 

all’Amministrazione comunale;  

 

Dato atto che con Decreto Sindacale n.1 del 18.01.2024 è stato nominato il Nucleo di Valutazione 

in composizione monocratica per 3 anni a partire dalla data di nomina nella persona del Dott. 

Giuliano Russo; 

 

Preso atto che il compenso annuo convenuto, forfettario e omnicomprensivo è pari ad € 1.500,00 

al lordo di imposte, oneri e ritenute nelle misure di Legge; 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa pluriennale per 

l’importo sopra riportato e per complessivi €4.500,00;  

 

Richiamati: 

- l’Art. 44 del D.Lgs 33 del 2013 che definisce i compiti degli Organismi Indipendenti di 

Valutazione (OIV);  

- Il D.Lgs. n° 150/2009 con riferimento ai titoli II (Misurazione, valutazione e trasparenza 

della performance) e III (Merito e premi) ed in particolare l’art. 14 del suddetto decreto 

recante “Organismo Indipendente di Valutazione della performance”;  

- La delibera n° 12/2013 della Commissione indipendente per la Valutazione, la Trasparenza 

e l’Integrità delle Amministrazioni Pubbliche  

- La Circolare n. 2 del dell’11.3.2008, emanata dal Dipartimento della Funzione Pubblica ad 

oggetto “Legge 24.12.2007 n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne”, che 

ribadisce quanto appena esposto; 

   

Vista la delibera di C.C. n° 80 del 28.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato approvato 

il Bilancio di previsione per gli esercizi 2024-2025-2026; 

 

Visto come il comma 6-quater dell’art. 7 del D. Lgs n. 165/2001 disponga la non applicabilità della 

disciplina dettata per il conferimento di incarichi dai commi 6, 6-bis e 6-ter del medesimo art. 7 ai 

componenti degli organismi di controllo interno e dei nuclei di valutazione;  

 



Dato atto come l’oggetto della prestazione in argomento risulta espressamente previsto dalla 

legge ed in particolare dagli artt. 7 e 14 del D. Lgs 150/2009 s.m.i.;  

 

Richiamata la FAQ C6 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) relativa alla tracciabilità dei 

flussi finanziari aggiornata al 06.02.2024., in cui viene chiarito che “Gli incarichi di collaborazione 

previsti dall’art. 7 comma 6 del decreto n. 165/2001 non sono sottoposti agli obblighi di 

tracciabilità”;  

 

Ritenuta la propria competenza in quanto trattasi di atto di natura gestionale in materia di 

personale;  

 

Interpellato il Responsabile del Servizio Finanziario che ha espresso parere favorevole in ordine 

alla compatibilità dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 

di finanza pubblica; 

 

Richiamati i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.Lgs. n. 267/00 e s.m. che attestano la regolarità e correttezza amministrativa e contabile che si 

allegano al presente atto sotto per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Visti:  

- Il D.lgs. 18/08/2000 n. 267 s.m.i.;  

- Il D.lgs. 30/03/2001 n. 165 s.m.i.;  

- Il D.lgs. 23/06/2011 n. 118 s.m.i.;  

- Lo Statuto Comunale;  

- Il vigente Regolamento di contabilità;  

 

Visto il Provvedimento Sindacale n.11 del 02.09.2024 a mezzo del quale è stato nominato 

Responsabile dell’Area Amministrativa il Rag. Beatrice Rossi; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

1) Di aver affidato per il servizio di che trattasi a favore del Dott. Giuliano Russo nominato 

con Decreto sindacale n. 1 del 18.01.2024 quale componente monocratico del Nucleo di 

Valutazione del Comune di Montecatini Val di Cecina, in possesso dei requisiti specifici 

previsti dalla normativa vigente, con comprovata competenza in materia di personale, per 

il triennio 2024-2026, un compenso annuo convenuto, forfettario e omnicomprensivo pari 

ad € 1.500,00 al lordo di imposte, oneri e ritenute nelle misure di Legge;  

 

2) Di impegnare pertanto la spesa come segue: 

- € 1.500,00 sul Cap. 583/00 del Bilancio di Previsione 2024-2026;  

- € 1.500,00 sul Cap. 583/00 per l’anno 2025; 

- € 1.500,00 sul Cap. 583/00 per l’anno 2026 

 

3) Di dare atto che la procedura in oggetto non è soggetta a CIG;  

 

D I S P O N E,  inoltre 

 



- La trasmissione di copia della presente determinazione, per gli adempimenti di rispettiva 

competenza, ai seguenti uffici: 

a)- Ufficio Ragioneria 

b)- Ufficio Segreteria; 

 

- Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

- Di incaricare il responsabile del procedimento di verificare l’esecuzione degli adempimenti di 

cui  D. Lgs. N. 33/2013 in materia di trasparenza amministrativa. 

 

- Contro il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 

Regionale della Toscana nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o notifica o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione. 

 

Il diritto di accesso agli atti può essere esercitato rivolgendosi all'Ufficio Relazioni con il Pubblico 

Tel. 058831611 – Fax. 058831615 – E.mail: info@comune.montecatini.pi.it – Pec: 

comune.montecatini.vdc@postacert.toscana.pi.it 

 

 

 

Il Responsabile 

Area Amministrativa 

Beatrice Rossi

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Montecatini Val di Cecina. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato
da: Beatrice Rossi in data 15/10/202



COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA
Provincia di Pisa

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrativa nr.172 del 15/10/2024

15/10/2024Data: Importo: 1.500,00

Oggetto: COMPENSO AL COMPONENTE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE PER IL TRIENNIO 2024-2026. IMPEGNO DI SPESA.

Bilancio
Anno: 2024

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 288.127,00
233.881,45

1.500,00
235.381,45

52.745,55Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 6.300,00

4.625,00

1.500,00

6.125,00

Disponibilità residua: 175,00

Capitolo: 58300

Oggetto: COMPENSO AL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELL'ENTE.

Progetto:

SEGRETARIO COMUNALE

SEGRETARIO COMUNALEResp. servizio:

2024 666/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 666/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 666/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0003910 - RUSSO GIULIANOBeneficiario:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.01.008 - Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 MONTECATINI VAL DI CECINA li, 15/10/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Montecatini Val di Cecina. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato
da:

Beatrice Rossi in data 15/10/2024


